Arch. départ. du Rhéne, fonds Ordre de Malte, grand prieuré
d’Auvergne, rouleau de Chantoin, n° 16.. -

XXV

Guigon Malemouche, par son testament, élit sa sépulture
dans le cimeliére du Temple du Puy.

Mars 1227.

Noverint omnes presentes pariter et futuri quod ego
Guigo Malamoscha, ultima positus infirmitate, bono ta-
.men sensu et me{moria mea), meum ultimum testa-
mentum et dispositionem condo in hunc modum : In
primis, lego et dono, pro redemptione anime mee et
pa[rentum meorum], ad provisionem cujusdam capel-
lani qui perpetuo cantet et celebret et interssit divinis
officiis semper in ecclesia Sancti Marcelli, cujus s[um
parrochianus], vini cartallos inter siliginem et ave-
nam, et xxx* 1 solidos Podiensium, et quinque gualli-
nas : que omnia habeo apud Spaletam, et quorum (1)...

(1) Le parchemin, gur un de ses bords, a é1é rongé par les rats. Nous
avons, quand il a été possible, restitué entre crochets [) les mots enlevés.
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ro I eminam et II guallinas cum W° deus Estreitz,
I cartale annone et unam gallinam cum Vitale, 1 carto-
neriam et............... cum Gaberna, 1 car-
toneriam et medietatem unius gualline cum Paschali
de Sancto Marcello, I cartam avene comolam ... .. ..
[debita]les, xvii denarios cum Bernardo de Lo(nac,
xvinl denarios cum Bauduino, II solidos cum W* Reco-
brat de Saissaco, vi1 solidos . . . . . [te]net terciam par-
tem f[rujctuum cum We Garberno a Vorzas, v cartals
annone, xx solidos Podiensium, et anam guallinam, et
[volo ut predictum debitale tam sililginis quam avene,
[sleu denariorum quam guallinarum, petat et recipiat
dictus capellanus ad provisionem [suam, et ut] ad istud
officium exercendum et helemosinam meam predictam
recipiendam in vita sua, Stephanum capellanum ad
provisionem . .. . . ipsius, Petrus Beraudi et heredes
ejus semper in futurum instituant, et substituant in lo-
cum dicti Stephani, alium presbiterum qui predictum
officium semper celebret et intersit divinis in ecclesia
Sancti Marcelli, et habeat et percipiat dictum debitale;
et si Petrus Beraudi vel heredes ejus nollent instituere
presbiterum [quem preci]pio, volo ut ecclesia Sancti
Marcelli et rector ejusdem illum presbiterum ibi insti-
tuant, qui omnia similiter precipiat que predixi. Volo
etiam et precipio ut si ab aliquo [inquietjaretur dicto
presbitero in predicto debitale, ut rector ecclesie Sancti
Marcelli, quicumque sit, illud ei deflendat. Item, dono
et lego ego, Guigo Malamoscha, domui milicie Templi
de Podio, et Poncio de Bais, preceptori ejusdem do-
mus, ubi meam eligo sepulturam, pro anima [mea] et
parentum meorum, viil cartals annone, tam siliginis
quam avene, et xvi solidos debitales, et IL guallinas
* cum dominio pertinenti, quod totum habeo a Conco-
res, ot Durandum Saissacum et fratres suos cum suis

i)
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tenentiis, et totum quicquid ego Guigo habeo vel ha-
bere debeo a Concores; et volo et mando ut ecclesia,
de qua sum parrochianus, nichil in hoc legato petere
possit a domo Templi, set sit contenta de hiis que sui-
perius ad serviendum ecclesie ejusdem. Lego confratrig
Sancti. . ... ¢ solidos Podiensium ; operi et edifficio
Fratrum Minorum c¢ solidos Podiensium, el operi Fra-
irum Predicatorum ¢ solidos Podiensium. Etlego omnes
fructus qui exierint hoc [anno]..... mea et insequenti
anno, ut distribuantur amore Dei, ad arbitrium Petri
Beraudi, fratris mei, deductis expensis suis. [tem, lego
et [dono]. . . . . na Rixent omnia jura que habeo vel
habere debeo apud Solannac vel in mandamento ejus-
dem casltri, sive sint domus, sive vinee, [sive campi,
sive] prata, sive quecumque alia sint; et insuper, lego
ei omnia animalia et pecora mea, et annonam meam,
et totum meum. .. ... .ondut et omnes. ........
[me]os et supellectilia mea. Item, instituo heredes Pe-
trum Beraudi et Rotbertum Malamoscha(1), fratres meos,
in omnibus [bonis] aliis et rebus [quibuscumque me]is,
excepto quod dono precipuum Petro Beraudi predicto
omnia jura que habeo apud Rocos et in mandamento,
et........... habeo........, et domos quas habeo apud
Vorzas, excepta domo illa que fuit Wjillelm]i Giberni,
quam dono perpetuo predicto presbifero quem institui
in [ecclesia] Sancti Marcelli, et successoribus ejus, ad
tenendum et inhabitandum. Et dono simililer eidem
Petro Beraudi precipuum molendinum de Vorzas, cum
aq[uis]........ et pertinentiis. Filie dicti Rotberti fratris
mei, Beraude nomine, do et lego ccc solidos Podien-

(1) ,Nobles Pierre Beraud et Etienne (Robert?) Malemouche freres ven=
dirent en 1246, 2 Pons V, vicomte de Polignac, moyeanant 3,500 sous du
Puy, la terre et rente qu'ils avaient au mas de Molet de Tressac-les-Po-
lignac (Chabron, Hist. ms. de Polignac, liv. vu, chap, 18).
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sium et n1 uminas annone. Omnia alia bona et jura
mea, quecumque sint et ubicumque sint, volo ut divi-
dantur inter diclos fratres meos, coheredes, equis por-
cionibus. Et volo et mando ut Petrus Beraudi, frater
meus, reddat et solvat omnia predicta legatamea de pre-
dictis bonis et juribus meis, que ipsi Petro Beraudi et
Rotberto, jure hereditario, pertinent vel pertinebunt.
Hec est ultima voluntas mea, quam volo valere jure tes=
tamenti, vel codicillorum, vel cujuslibet ultime volunta-
tis. Huic o[rdinationi vel dispo]sicioni rerum Guigonis
Malamoscha, interfuerunt testes rogati : Petrus Be-
‘raudi, Rotbertus Malamoscha, Disderius; Nicholaus,
capellanus; Pon(lius] de Bats, preceptor; B., prior
Sancti Petri de Podio. Actum in domo milicie Templi,
in furnello, mense Martis anno Damini M° cc® xxo vie,
(Ut autem hec predicta) omnia majorem optineant fir-
mitatem, ego Guigo Malamoscha rogavi B., priorem
Sancti Petri de Podio, et Po[ncium] de Bais, precepto-
rem [domus milicie Tem]pli de Podio, ut presentem
cartam sigillis suis roborarent. Et ad perpetuam hujus
rei memoriam, nos B. Pelos, prior [monasterii Sancti
Petri de] Podio, et P[oncius] de Bais, preceptor do-
mus Templi, rogati a predicto Guigone, presentem
cartam fecimus sigillorum nostrorum mufnimine robo-
rari}. .